
 

 
Ufficio: Ufficio Attività Culturali e Teatro 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1743 DEL 22/12/2025 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UTILIZZO GRATUITO DEGLI SPAZI 

DELLA CULTURA PER INIZIATIVE DA SVOLGERSI NEL 2026 E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n.177 del 17 dicembre 2025 che ha come obiettivo quello di supportare gli enti e 
le associazioni che intendono proporre iniziative culturali, aggregative, divulgative, scientifiche e associative in Città 
tramite la concessione dell’utilizzo gratuito degli spazi comunali denominati TNT-Teatro Nuovo Treviglio, Spazio-Hub 
e Spazio-MenoUno; 
 
PRESO ATTO della necessità di approvare un avviso pubblico che disciplini la concessione gratuita secondo i criteri 
stabiliti dal sopracitato provvedimento; 
 
DATO ATTO che l’avviso pubblico, allegato in schema come parte integrante e sostanziale del presente atto, prevede 
la ripartizione dello stanziamento complessivo su quattro finestre annuali, che le richieste dovranno pervenire entro i 
termini stabiliti e che le stesse dovranno essere valutate da una apposita commissione; 
 
PRESO ATTO che le finestre temporali per la presentazione delle domande alla procedura di cui sopra sono: 

1. dalle ore 9:00 del  2 gennaio 2026  alle ore 17:00 del 16 gennaio 2026; 
2. dalle ore 9:00 del  1 aprile 2026 alle ore 17:00 del  15 aprile 2026; 
3. dalle ore 9:00 del  1 luglio 2026 alle ore 17:00 del 15 luglio 2026; 
4. dalle ore 9:00 del  1 ottobre 2026 alle ore 17:00 del 15 ottobre 2026; 

 
RILEVATO che i criteri e i punteggi di valutazione delle iniziative per cui si richiede la concessione gratuita degli 
spazi recepiscono correttamente quanto stabilito dalla delibera di Giunta n. 177 del 17/12/25; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento comporta una minore entrata per l’ente pari ad euro 8.000,00 che trova 
copertura sul capitolo n. 65700000 e che per la determinazione delle minori entrate sarà utilizzata la tariffa ridotta come 
definito dalla Delibera di Giunta 176/2024; 
 
CONSIDERATO che è opportuno nominare una Commissione di Valutazione delle domande in base ai criteri riportati 
in detto Avviso, e che tale Commissione deve essere composta dal Responsabile dell’Ufficio cultura, dal dirigente del 
settore Servizi al cittadino e da un funzionario dell’ufficio cultura; 
 
RILEVATA quindi la necessità di procedere alla nomina della suddetta commissione; 
 
RITENUTO quindi di approvare per quanto esposto in premessa lo schema di Avviso pubblico per la concessione 
gratuita degli spazi culturali denominati TNT-Teatro Nuovo Treviglio, Spazio- Hub e Spazio Meno-Uno per l’anno 
2026, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VISTI: 

• il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 100 del 18.12.2018; 
• il vigente statuto comunale; 
• il vigente regolamento dell'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2001 n. 267 e s.m.i.  che attribuisce ai dirigenti la gestione amministrativa, 

finanziaria, e tecnica, nonché l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 



 
l’amministrazione verso l’esterno; 

• il regolamento di semplificazione delle procedure contrattuali del Comune di Treviglio, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 30.11.2011 e modificato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 16 del 06.03.2012; 

• il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Treviglio approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 167 del 10.11.2021, modificato con Deliberazione di G.C. n. 197 del 15.12.2021 ed 
integrato con Deliberazione di G.C. n. 147 del 8.11.2023, ai sensi del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e s.m.i. 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 19/03/2025 avente ad oggetto l'approvazione del Piano integrato 
di attività e organizzazione triennio 2025-2027, ed in particolare la sottosezione 2.3-Rischi corruttivi e 
trasparenza che ha assorbito il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (L. 190/2012); 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 17.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025 – 2027; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 17.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025 – 2027; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025 – 2027; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9 del 01/02/2022 con il quale sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni Dirigenziali della Direzione del Corpo di Polizia Locale con funzioni di 
comandante e dirigente dei servizi al cittadino sino al termine del mandato amministrativo del 
Sindaco; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI APPROVARE l’avviso pubblico per la concessione gratuita degli spazi comunali denominati TNT-Teatro Nuovo 
Treviglio, Spazio Hub e Spazio MenoUno allegato in schema quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale dell’ente e sulla pagina dello sportello telematico 
dedicata alla presentazione della domanda; 
 
DI NOMINARE quali membri della Commissione giudicatrice 
 

• Dr. Giovanni Vinciguerra in qualità di dirigente del settore servizi al cittadino; 
• Dr. Elisabetta Ciciliot in qualità di Responsabile dell’ ufficio cultura; 
• Sig.ra Ausilia Bani in qualità di funzionario dell’ufficio cultura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 

 VINCIGUERRA GIOVANNI / InfoCamere 
S.C.p.A. 

 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL TESTO UNICO D.P.R. 445 DEL 28 
DICEMBRE 2000 E DEL D.LGS N. 82 DEL 7 MARZO 2005 E NORME COLLEGATE, IL QUALE SOSTITUISCE IL 
TESTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA 
 


